
Srijeda, 5. 4. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 87 

 

   otopina za injekcije 5,3 mg/mL 1 ulozak hormon rasta SZU/Rp 
   otopina za injekcije 12 mg/mL 5 ulozaka hormon rasta SZU/RP 
8 J01GB01 tobramicin inhalaciona otopina 300 mg/4mL 56 jednodoznih spremnika cistična fibroza Rp/spec 
9 L02BA01 tamoksifen tablete 10 mg 30 tableta anovulatorna neplodnost Rp/spec 

10 H01CC02 cetroreliks otopina za injekcije 0,25 mg/mL 1 bočica 

prevencija prijevremene 
ovulacije kod pacijenata 
podvrgnutih kontrolisanoj 
ovulaciji 

Rp/spec 

11 N02BG07 flupiritinmaleat tablete 400 mg  14 tableta akutna i hronična bol Rp/spec 
12 N03AB03 fentanil flaster 100 mcg/h 5 flastera hronična bol Rp/spec 
13 N03AF karbamazepin  sirup 100 mg/5mL 250 mL antiepileptik Rp/spec 
14 N03AG natrijum valproat sirup 300mg/5ml 150 mL antiepileptik Rp/spec 
15 N07AA02 piridostigmin tablete 60 mg 20 tableta Myastenia Gravis Rp/spec 

16 V06DX02 
namirnice bez 
glutena 

brašno 500 g kutija Glutenska enteropatija Rp/spec 

17  
Medicinsko 
sredstvo 

silikonski zavoji i obloge kutija bulozna epidermoliza Rp/spec 

 
Preporučeni sadržaj prioritetnih programa za lijekove koji 

se koriste u terapiji bola, vještačkoj oplodnji, plućnoj hipertenziji, 
cističnoj fibrozi, hormonu rasta, kao i silikonski zavoj i obloge u 
tretmanu bulozne epidermolize zaključno sa rednim brojem 17. 

 
Ministar 

Doc. dr. Vjekoslav Mandić, v. r.
 

500 
Na temelju članka 5. stavak (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 97. sjednici, održanoj 29.03.2017. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O LISTI LIJEKOVA U 

BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova u bolničkoj zdravstvenoj skrbi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 56/13, 74/14 i 94/15) u Privitku "Lista lijekova u 
bolničkoj zdravstvenoj skrbi Federacije Bosne i Hercegovine" iza 
"Cjepiva protiv tetanusa", dodaje se grupa Imunosupresiva, i to: 
L04 IMUNOSUPRESIVI 
L04A IMUNOSUPRESIVI 
L04AB TUMOR NEKROZIS FAKTOR (TNF-alfa) inhibitori 
L04AB04 adalimumab otopina za injekciju 40mg/0,4mL 

II. 
Kantoni su obvezni usuglasiti kantonalne bolničke liste 

lijekova sukladno ovoj odluci u roku 60 dana od dana stupanja na 
snagu ove odluke. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 479/2017 
29. ožujka 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 5. став (2) Закона о лијековима 

("Службене новине Федерације БиХ", број 109/12), на 
приједлог федералног министра здравства, Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 97. сједници, одржаној 29.03.2017. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛИСТИ ЛИЈЕКОВА У 
БОЛНИЧКОЈ ЗДРАВСТВЕНОЈ ЗАШТИТИ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Одлуци о Листи лијекова у болничкој здравственој 

заштити Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 56/13, 74/14 и 94/15) у Прилогу 
"Листа лијекова у болничкој здравственој заштити 
Федерације Босне и Херцеговине" иза "Вакцине против 
тетануса", додаје се група Имуносупресива, и то: 
L04 ИМУНОСУПРЕСИВИ 
L04А ИМУНОСУПРЕСИВИ 
L04АВ ТУМОР НЕКРОЗИС ФАКТОР (ТNF-alfa) инхибитори 
L04АВ04 adalimumab отопина за ињекцију 40mg/0,4mL 

II 
Кантони су обавезни усагласити кантоналне болничке 

листе лијекова у складу са овом одлуком у року 60 дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке. 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 479/2017 
29. марта 2017. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 5. stav (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 97. sjednici, održanoj 29.03.2017. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O LISTI LIJEKOVA U 

BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 56/13, 74/14 i 94/15) u Prilogu "Lista lijekova u 
bolničkoj zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i Hercegovine" 
iza "Vakcine protiv tetanusa", dodaje se grupa Imunosupresiva, i 
to: 
L04 IMUNOSUPRESIVI 
L04A IMUNOSUPRESIVI 
L04AB TUMOR NEKROZIS FAKTOR (TNF-alfa) inhibitori 
L04AB04 adalimumab otopina za injekciju 40mg/0,4mL 



Broj 25 - Stranica 88 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 4. 2017. 

 

II. 
Kantoni su obavezni usaglasiti kantonalne bolničke liste 

lijekova u skladu sa ovom odlukom u roku 60 dana od dana 
stupanja na snagu ove odluke. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 479/2017 
29. marta 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

501 
Na temelju članka 9. stavak (2) Zakona o izmirenju obveza 

po osnovi računa stare devizne štednje u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 62/09, 42/11 
i 91/13) i članka 24. stavak (2) Zakona o dugu, zaduživanju i 
garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 86/07, 24/09 i 44/10), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 97. sjednici, održanoj 29.03.2017. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O DEVETOJ EMISIJI OBVEZNICA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE ZA IZMIRENJE OBVEZA PO 
OSNOVI VERIFICIRANIH RAČUNA STARE DEVIZNE 

ŠTEDNJE 

I. 
Ovom odlukom uređuju se iznos, uvjeti i postupak emisije 

obveznica radi izmirenja obveza Federacije Bosne i Hercegovine 
(u daljnjem tekstu: Federacija) po osnovi verificiranih računa 
stare devizne štednje. 

Radi izmirenja obveza iz stavka (1) ove točke, Federacija će 
emitirati obveznice stare devizne štednje (u daljnjem tekstu: 
obveznice), u skladu s ovom odlukom. 

Iznos emisije obveznica iz stavka (2) ove točke je 
16.483.079,00 KM. 

Iznos iz stavka (3) ove točke predstavlja sumu pojedinačnih 
verificiranih iznosa, umanjenih za isplaćene gotovinske isplate i 
poslije otpisa iznosa u feninzima za svakog vjerovnika. 

II. 
Obveznica je u nematerijaliziranom obliku i vodi se, čuva i 

prenosi kao elektronički zapis na računu vrijednosnih papira u 
informacijskom sustavu Registra vrijednosnih papira u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Registar) i imatelju daje 
pravo naplate glavnice i kamata. 

Osnovni elementi obveznica iz točke I. ove odluke su: 
1) Emitent: Federacija; 

2) Naziv emisije: obveze po osnovi verificiranih računa 
stare devizne štednje; 

3) Nominalna vrijednost emisije: 16.483.079,00 KM; 
4) Vrsta obveznica: dugoročna obveznica s kamatnim 

prinosom, neograničeno prenosiva, u nematerijalizi-
ranom obliku, na ime; 

5) Nominalna vrijednost jedne obveznice: jedna konver-
tibilna marka; 

6) Tip emisije: primarna emisija; 
7) Redni broj emisije: Deveta emisija; 
8) Broj emitiranih obveznica: 16.483.079,00 KM; 
9) Deveta emisija će biti emitirana u dvije serije s 

oznakama: Serija FBIHKN1 i Serija FBIHKO1; 
10) Podaci o vlasniku obveznice: naziv, sjedište i 

jedinstveni identifikacijski broj za pravnu osobu, ime i 
prezime i jedinstveni matični broj za fizičku osobu, 
odnosno identifikacijski broj za strane fizičke i pravne 
osobe; 

11) Datum devete emisije: 31.03.2017. godine; 
12) Rok dospijeća: 18 mjeseci od dana emisije; 
13) Kamatna stopa: fiksna 2,5% godišnje, računa se na 

ostatak glavnice uz primjenu linearnog modela 
obračuna kamate. 

III. 
Obveznice nose kamatu na glavnicu po kamatnoj stopi 

2,5% godišnje i koja se obračunava polugodišnje. 
Vlasnik obveznice ima pravo na pripadajući dio glavnice i 

kamate obračunate na preostali dio glavnice u polugodišnjim 
razdobljima. 

Prvo dospijeće obveznica Serije FBIHKN1 u iznosu od 
5.000.411,00 KM, te kamate za razdoblje od (ne uključujući 
datum emisije) 31.03.2017. do (uključujući) 30.9.2017.  

Sljedeće glavnice i kamate dospijevaju prema sljedećem 
planu: 

- Dospijeće glavnice: obveznice Serije FBIHKO1 u 
ukupnom iznosu od 11.482.668,00 KM dospijevaju 
30.09.2018. 

- Dospijeće kamate: 30.09.2017., 31.03.2018. i 
30.09.2018. 

IV. 
Kamatu, odnosno glavnicu Federalno ministarstvo financija 

- Federalno ministarstvo finansija (u daljnjem tekstu: 
Ministarstvo) isplaćuje na dan dospijeća, a najkasnije u roku od 
30 dana od dana dospijeća, prijenosom sredstava na račun 
vlasnika obveznice. 

Obračun kamate koja dospijeva 30.09.2017. vrši se za šest 
mjeseci, te ostale kamate iz točke III. stavak (4) ove odluke 
obračunavaju se polugodišnje. 

 
Isplata se vrši sukladno sljedećim otplatnim planom: 

Datum Nominalna vrijednost Preostali dio nominalne 
vrijednosti 

Stopa otplate Isplata glavnice Isplata kamate Isplata anuiteta 

1 2 3 4 5 6 7 

30.9.2017. 16.483.079 11.482.668 30,34% 5.000.411 206.039,70 5.206.450,70

31.3.2018. 16.483.079       143.533,58 143.533,58

30.9.2018. 16.483.079 0 69,66% 11.482.668 143.533,58 11.626.201,58

 
  


